ПРОТОКОЛ №1
заседания координационного совета по модернизации социальной сферы при администрации
Беловского муниципального района
   	г.Белово	                                                21.01.2021г.

Председательствующий:

Рубцова
Анастасия Сергеевна      - заместитель главы района по экономике.

Присутствовали:

Ряскина                  - заместитель главы района по сельскому
Мария Андреевна          хозяйству и природопользованию;

Курбатов
Артем Викторович          - заместитель главы района по ЖКХ,
                            строительству, транспорту и дорожной
                            деятельности;

Буймов                    - заместитель главы района, председатель МКУ «КУМИ
Евгений Юрьевич             Беловского муниципального района;

Жданова                   - начальник муниципального казенного учреждения
Юлия Анатольевна           «Управление образования Беловского муниципального
                            района»;

Масленкина                - начальник муниципального казенного учреждения
Елена Вильгельмовна        «Управление культуры, физической культуры и
                            молодежной политики Беловского муниципального
	района»;

Салагаева                 - начальник отдела организационной работы с
Вера Викторовна             территориями  и общественными формированиями;

Вакарева
Наталья Николаевна        - начальник управления социальной защиты
                            населения администрации Беловского
                            муниципального района;

Чештанова 	                - начальник отдела содействия предпринимательству
Елена Егоровна              администрации Беловского муниципального района;

Логинова                  - начальник отдела экономического анализа
Елена Юрьевна               и прогнозирования развития территории
                            администрации Беловского муниципального района;

Лазарева
Регина Борисовна          - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования развития территории
администрации Беловского муниципального района,
секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение  итогов реализации комплексного плана мероприятий за 2017-2020 годы в сферах социальной защиты населения, образования, культуры, физической культуры и молодежной политики.

СЛУШАЛИ:
    Вступительное слово  - Рубцова А.С. Она сообщила, что на основании Постановления Правительства РФ и постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса в 2021 году планируется разработка нового плана мероприятий, направленных на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций. На муниципальном уровне ответственными за подготовку плана мероприятий будут МКУ "Управление культуры, физической культуры и молодежной политики Беловского муниципального района".
    С докладом по реализаций плана мероприятий была заслушана      Масленкина Е.В., которая рассказала, что в рамках муниципальной программы "Культура Беловского муниципального района" на 2018-2023 годы, ежегодно проводится конкурс на лучший проект мероприятий, посвященный Фестивалю телеутского языка и культуры и финансируется из местного бюджета Беловского муниципального района. Регулярно ведется совместная работа с некоммерческими организациями, направленная на популяризацию телеутской национальной культуры (доклад прилагается).
    Об итогах реализации плана мероприятий в сфере образования слушали Жданову Ю.А., которая рассказала, что  за истекший период заявок от  негосударственных организаций не поступало. На официальном сайте МКУ "Управление образования Беловского муниципального района" создан раздел с информацией для социально ориентированных некоммерческих организаций. На 2021 год составлен план информационных, консультационных мероприятий по вопросам предоставления услуг населению в сфере образования для представителей негосударственных организаций.
    Об итогах реализации плана мероприятий в социальной сфере слушали Вакареву Н.Н., она пояснила, что за период 2017-2020 годы в сфере социального обслуживания не привлекались некоммерческие организации. В целях развития некоммерческих организаций в сфере социального обслуживания на сайте управления размещена информация, направленная на их поддержку.

РЕШИЛИ:
    1. Принять доклад о реализации комплексного плана мероприятий за 2017-2020 годы в Беловском муниципальном районе МКУ "Управление культуры, физической культуры и молодежной политики Беловского муниципального района" к сведению.
    2. Отделу  экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района обеспечить размещение протокола на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы района
по экономике, заместитель
председателя совета                                 А.С. Рубцова

Секретарь Совета                                    Р.Б. Лазарева